A hære

hæresum & schismatum semina tollere, ac pericula quæ cunq; subinde emergentia totis viribus submouere, populoq; à Deo & sancta Sede Apostolica, per quam in partē solicitudinis assumptus est, suæ curæ commissio pastorali vigiliantia debitè uerbo pariter & exemplo præesse deberet ac teneretur. Nihilominus tamē idem dominus Hermannus Archiepiscopus Colonensis initio quendam Martinum Bucerum, monasticae professionis desertorē, incestisq; muptijs etiam iteratō pollutum, Lutheranāq; doctrinæ coryphæum, ac nonnullos alios improbatos & schismaticos homines ac concionatores cum codē conspirantes in suam Diocesim succedaneo interuallo acciuit, scu etiam eisdē sua priuata auctoritate contra Capituli & Cleri suorum utilitatē, ipsorum pijs & obsequijs admonitionibus & deprecationibus spretis, in pluribus suæ Diocesis oppidis & locis prædicationi uerbi seu concionibus præfecit, præbita etiam eisdē licentia uel occasione alienas Ecclesiæ seu Parochias in iniuriam uerorum pastorum eo prætextu insiliēdi, corumq; ordinaria officia præoccupandi & interturbandi. Quo factum est, ut schismatici illi prædicantes, quos Reuerendissimus dominus Archiepiscopus inuexit ad illius suæ obtencione Reformationis præscriptum librum, quem edi, uendi, publicariq; mandauit, atq; etiam sæpe deterius & seditiosius sua improbata & damnata dogmata ubiuis spargere summo conatu annittuntur, ueris & legitimis pastoribus & animarum curatoribus illis cedere iussis, adeo etiam, ut sectarijs illis sacramentorum administrationem in eorum Ecclesiæ exercere permettere sint coacti. Non quidem ad Ecclesiasticam & Catholicam formam, sed nouo plane & schismatico more, in Germanica etiam lingua, & quæadmodum eisdem prædictis cantibus uidetur, non sine ueterum solennium precum abrogatione, piarumq; & temporibus Apostolorum in Ecclesia Dei ad sacramentorum exhibitionem usitatarum ceremoniarum, necnon à tot seculis uniformiter obseruatæ Missæ & sacri canonis nefaria abolitione, haud præter multorum infirmorum scandalum & corruptionem. Cumq; hæc & his similia sanctitatis uestræ deuotiores, Pralati, Canonici & Capitula, actam Maioris quam Collegiarum, Parochialiumq; & aliarum Ecclesiæ, necnon Abbates, Abbatissæ, Conuentus, alieq; religiose utriusq; sexus Monasteriorum & aliorum piorum locorum personæ, totusq; tam primarius quam secundarius & uniuersalis Clerus, ac præterea Rector & Regentes almæ Uniuersitatis Studij generalis ciuitatis Colonie, in Christianæ fidei ac Catholicæ & orthodoxæ Religionis hæc tenus obseruata diminutionem ac euersionem uergere uiderent & cognoscerent, & ne hæc suum ulteriore progressum augmentumq; suscipiant, prouidere, ac pro sua uirili obuiare uolentes, oportunaq; remedia adhibere satagentes, à præmissis omnibus & singulis, alijsq; in appellatiōe desuper confecta latius cōtentis, ad eandē sanctitatem uestram, sanctāq; Sedem Apostolicam, nedium pro sc̄, uerum etiam huic appellationi adhærentibus ac in futurum

rum adhærere uolentibus coram Reuerendo patre & illustrissimo principe &  
domino, Georgio ex ducibus Brunsuicen. & Lunenburg. ac præfate Colo-  
niensis Ecclesiæ Præposito, necnon dictæ Vniuersitatis studij generalis Colo-  
nien. summo Cancellario, tanquam persona in Ecclesiastica dignitate cōstitu-  
ta, ac Notario & testibus prouocauerunt & appellarunt, prout in eadem ap-  
pellatione fūstus cōtinetur. Verum pater sancte, cum præmissa omnia maximi-  
sunt momenti & cōsiderationis, agaturq; de sacro sanctæ fidei Christianæ, Ca-  
tholicae & ac ueræ prisca Religionis, piarumq; ceremoniarum læsione & sub-  
uersione, necnon animarum plurimarū salutis detimento, quibus uel in primis  
sanctitatis uestræ, apud quam est uniuersalis Ecclesiæ, sancto Petro Apo-  
stolorū princepi specialiter cōmissæ præcipua cura & solicitudo, summaq; po-  
testatis plenitudo, auctoritate uenit obuiandū, incubatq; ipsius maximo pa-  
storali officio, ut errata, præsumpta & attentata hæc ē medio tollātur & era-  
dicentur, Prælatis, Canonicis, Capitulis, Abbatibus, Abbatissis, Conu-  
tibus, personis Ecclesiasticis ac primario & secundario uniuersaliq; Clero,  
necnon Reclori totijs Vniuersitati studij generalis ciuitatis Coloniensis ora-  
toribus præfatis, necnon appellationi huiusmodi a clu adhærentibus, atq; in fu-  
turum adhæsuris, ne in his præmissis ac in appellationis huiusmodi instrumen-  
to contentis, similibusq; grauaminibus, tam illatis quam aliquando inferendis,  
ampliorem uim atq; oppressionem patiatur, Apostolica prouidentia succurra-  
tur. Ac nē mora longior, ingēs maiusq; periculū adferat: Dignetur igitur et  
dem sanctitas uestra causam & causas appellationis huiusmodi, ac aliarū qua-  
rumcunq; in hoc negotio quomodolibet interpositorum ac interponendarū, qua-  
rum omnī tenores, ac si de uerbo ad uerbū præsentibus insereretur, pro latissi-  
mē expressis habere placeat, necnō nullitatum & inualiditatū, molestationū,  
uexationum, perturbationū, impedimentorū, aliorumq; omnium & singulorum  
præmissorum in eadem appellatione contentorum, ac in acli cause & causa-  
rum huiusmodi latius deducendorum, attentatorumq; & innouatorū quorum-  
cunq; alicui ex Reuerendissimis patribus dominis sacrosanctæ Romanae Ec-  
clesiæ Cardinalibus, etiā summarie, &c. prout in processibus beneficialibus,  
&c. committere & mandare, cum omnibus & singulis suis incidentibus, depen-  
dentiibus, emergentibus, annexis & cōnexis audiendas, cognoscendas ac eidem  
sanctitati uestræ pro diffinitua sententia in suo sacro sancto & Reueren-  
disimorū patrum dominorū eiusdem S. Romanae Ecclesiæ Cardinalium con-  
sistorio, ac de eorundem consilio promulganda referendas, cum potestate di-  
clum Hermannum Archiepiscopū ac illi in præmissis factores, complices &  
adhærentes quo scunq;, ac in decreto aut executione citationis aliarumq; litera-  
rum præsentium uigore ad partes decernendarum nominandos in Romana Cu-  
ria, extra eam & in partibus, etiam per edictum publicum, constituto summarie  
& extra iudicialiter de non tuto accessu, aut potius ad euitandum metus, periz-